ĐẢNG ỦY XÃ BÌNH LƯ

BAN XÂY DỰNG ĐẢNG

*

Số 12-CV/BXDĐĐU

Cung cấp thông tin và đẩy mạnh công tác

tuyên truyền về Đại hội Đảng các cấp

     ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

      Bình Lư, ngày 21 tháng 8 năm 2025

Kính gửi: - Các chi, đảng bộ trực thuộc,

                - Ủy ban MTTQ Việt Nam xã,

                - Các cơ quan, đơn vị trên đĩa bàn xã.

Thực hiện Công văn số 326-CV/BTGDVTU ngày 14/8/2025 của Ban Tuyên

giáo và Dân vận Tỉnh ủy Lai Châu về việc phối hợp cung cấp thông tin tuyên truyền

Đại hội Đảng các cấp trên báo chí;

Nhằm đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền, phản ánh đầy đủ, kịp thời, có hiệu

quả khí thế phấn khởi, thi đua sôi nổi chào mừng Đại hội Đảng bộ xã Bình Lư lần

thứ I, Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XV nhiệm kỳ 2025 - 2030 và Đại hội đại biểu

toàn quốc lần thứ XIV của Đảng trong cán bộ, đảng viên, Nhân dân các dân tộc trên

địa bàn xã.  Ban Xây dựng Đảng Đảng ủy đề nghị các chi bộ, đảng bộ trực thuộc;

các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện, cụ thể như sau:

1. Phối hợp thông tin, tuyên truyền: Phối hợp với cơ quan báo chí, truyền

thông để thực hiện các tin, bài, phóng sự, chuyên đề tuyên truyền về Đại hội Đảng

các cấp tại cơ quan, đơn vị và các bản; cử người phát ngôn, cung cấp thông tin đúng

quy định.

2. Phát huy các kênh truyền thông tại cơ sở: Đẩy mạnh tuyên truyền trên hệ

thống loa truyền thanh, cổng thông tin điện tử xã, các nền tảng mạng xã hội, đội ngũ

báo cáo viên, tuyên truyền viên. Nội dung tập trung phản ánh kết quả thực hiện Nghị

quyết Đại hội nhiệm kỳ qua, phương hướng, nhiệm vụ nhiệm kỳ mới và khí thế thi

đua lập thành tích chào mừng Đại hội.

3. Đa dạng hóa hình thức, nội dung tuyên truyền: Tổ chức treo băng rôn,

khẩu hiệu, pano, áp phích; treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc, cờ phướn; tăng cường các

tuyến tin, bài lan tỏa thông tin tích cực, góp phần tạo sự đồng thuận trong cán bộ,

đảng viên và Nhân dân.

4. Chủ động đấu tranh phản bác thông tin sai trái, thù địch: Ban Công tác

35 xã đẩy mạnh tuyên truyền đấu tranh phản bác các quan điểm, sai trái thù địch,

2

nhất là thông tin trái chiều về công tác nhân sự Đại hội Đảng các cấp; tăng

cường xây dựng các tuyến tin, bài lan tỏa thông tin tích cực góp phần định hướng

dư luận.

 Đề nghị các chi bộ, đảng bộ trực thuộc; các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển

khai thực hiện để góp phần thành công Đại hội Đảng bộ Bình Lư lần thứ I, Đại hội

Đảng bộ tỉnh lần thứ XV, nhiệm kỳ 2025 - 2030 và tiến tới Đại hội đại biểu toàn

quốc lần thứ XIV của Đảng.

Nơi nhận:
- Như trên,
- Thường trực Đảng ủy (b/c)
- Lưu.

K/T TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Đoàn Việt Hoàng

		hoangdv.tamduong@laichau.gov.vn
	2025-08-22T10:58:14+0700
	{"signedBy":3482385,"signatureType":3,"location":"Ban xây dựng Đảng - Đảng ủy xã Bình Lư-Lai Châu - Tỉnh ủy Lai Châu::1"}
	EMAILADDRESS=hoangdv.tamduong@laichau.gov.vn, CN=Đoàn Việt Hoàng, OU=BAN XÂY DỰNG ĐẢNG, OU=ĐẢNG ỦY XÃ BÌNH LƯ, O=TỈNH ỦY LAI CHÂU, L=Lai Châu, C=VN

		bxdd.dubinhlu@laichau.gov.vn
	2025-08-22T17:16:17+0700
	{"marked":"1","markerEmailOrg":"giangtt.tamduong@laichau.gov.vn","groupType":1,"lstConfigImage":"{\"numImageInclude\":2,\"numLable\":0,\"numCode\":0,\"numSignBy\":0,\"numEmailBy\":0,\"numTimeSign\":0,\"numWidth\":90,\"numHeight\":90,\"numFontSize\":10}","orgMark":3412141,"lstMark":"[]"}
	EMAILADDRESS=bxdd.dubinhlu@laichau.gov.vn, CN=BAN XÂY DỰNG ĐẢNG, OU=ĐẢNG ỦY XÃ BÌNH LƯ, O=TỈNH ỦY LAI CHÂU, L=Lai Châu, C=VN